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Spørgsmål 

Hvilke udfordringer ser ministeren i at tillade virksomheder at tilbageholde skat af B-ind-

komst for at indbetale dette på vegne af den skattepligtige borger? 

 

Svar 

Som skatteminister er jeg enig i, at der kan være behov for at se nærmere på reglerne for 

skattebetalingen for B-indkomstmodtagere, så der bl.a. tages højde for tilkomsten af nye 

beskæftigelsesformer, herunder udbuddet af arbejdskraft via fx digitale platforme.  

 

Det skal i den sammenhæng nævnes, at der aktuelt pågår et større analysearbejde i regi af 

Skattelovrådets arbejde med den såkaldte tredje gruppe på arbejdsmarkedet, som betegner de 

personer, som ikke falder inden for de mere traditionelle beskæftigelsesformer i form af 

lønmodtagere og selvstændigt erhvervsdrivende. Som led i arbejdet ses der nærmere på, 

om der kan sikres en nemmere og mere smidig skattebetaling for B-indkomstmodtagere. 

Der kan desuden henvises til den første del af Skattelovrådets rapport, som er offentlig-

gjort: https://www.skm.dk/media/6473/den-tredje-gruppe-paa-arbejdsmarkedet.pdf 

 

Eventuelle tiltag på området vil således blive overvejet på grundlag af Skattelovrådets an-

befalinger, når de foreligger.  

 

Skattestyrelsen har desuden oplyst, at såfremt Skatteforvaltningens systemer vil skulle un-

derstøtte en indeholdelse af skat af B-indkomst, vil det som udgangspunkt kræve system-

tilpasninger, som vil skulle undersøges nærmere. 
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